
N° 25 / 2023

Recueil des Actes du Département

Actes de l’Exécutif 
départemental
du 17 août 2023 
au 23 août 2023

Département  de la Meuse - BP 50 514 - Place Pierre-François GOSSIN - 55012 BAR-LE-DUC - Cedex
Tél : 03 29 45 77 12  Fax : 03 29 45 77 89  Email : assemblee@meuse.fr



Autres ACTES

Etablissements et services sociaux et médico-sociaux

Arrêté du 17 août 2023 relatif à la tarification applicable à la Fédération APAJH pour le 
Dispositif de Placement et d'Accompagnement à Domicile de l'Enfant de DAMVILLERS 
(DIPADE). ------------------------------------------------------------------------------------------------------ 2031

Arrêté du 17 août 2023 relatif à la tarification 2023 applicable à la Fédération APAJH pour le 
service Maison d'Enfants à Caractère Social de DAMVILLERS (MECS).------------------ 2034

Aménagement Foncier et Projets Routiers

Arrêté du 23 août 2023 clôturant l'opération d'aménagement foncier agricole et forestier de 
DANNEVOUX avec extension sur les communes de CONSENVOYE, GERCOURT-
DRILLANCOURT, SEPTSARGES, SIVRY-SUR-MEUSE et VILOSNES-HARAUMONT ordonnant le 
dépôt en mairie du plan définitif d'aménagement foncier et l'exécution des travaux 
connexes. ----------------------------------------------------------------------------------------------------- 2037

Sommaire



Actes de l’Exécutif 
départemental

Extrait des Actes de l’Exécutif 
départemental

- 2030 -



Etablissements et services sociaux et médico-sociaux

ARRETE DU 17 AOUT 2023 RELATIF A LA TARIFICATION APPLICABLE A LA 

FEDERATION APAJH POUR LE DISPOSITIF DE PLACEMENT ET 

D'ACCOMPAGNEMENT A DOMICILE DE L'ENFANT DE DAMVILLERS (DIPADE).

-Arrêté du  17 août 2023-

- 2031 -



                                                
 PÔLE VIE FAMILIALE ET SOCIALE 
 Service Etablissements et services 

 sociaux et médico-sociaux 

  

Secteur tarification des ESSMS   

   

   

   

 

ARRETE DE TARIFICATION 2023 APPLICABLE A  

 

La Fédération APAJH 

 

 pour le DIspositif de Placement et d’Accompagnement à Domicile de l’Enfant de 

DAMVILLERS 

(DIPADE) 

 

 

LE PRESIDENT DU CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MEUSE 

 

VU  le code de l’action sociale et des familles, notamment les articles L 313-6, L 314-3 et 

suivant, et R 314-1 et suivants, 

 

VU l’arrêté de création et d’habilitation à l’Aide Sociale du Président du Conseil 

départemental de la Meuse du 26/2/2021, 

 

VU  Le procès-verbal de la visite de conformité du 2 août 2023, 

 

SUR proposition du Directeur Général des Services Départementaux, 

 

 

A R R E T E 

 

ARTICLE 1 :  Pour l’exercice budgétaire 2023, les recettes et les dépenses 

prévisionnelles du service « DIPADE » de DAMVILLERS, géré par l’APAJH, 

sont autorisées comme suit : 
 

Groupes  fonctionnels

Groupe I Dépenses afférentes à l'exploitation courante 4 802,20

Groupe II Dépenses afférentes au personnel 90 000,00

Groupe III Dépenses afférentes à la structure 15 411,56

Total 110 213,76

Groupe I Produits de la tarification 110 213,76

Groupe II Produits relatifs à l'exploitation

Groupe III Produits financiers et produits non encaissables

Total 110 213,76

Dépenses

Recettes

 
 

 

ARTICLE 2 : Le tarif précisé à l’article 3 est calculé en intégrant les résultats suivants : 

 

Reprise d’excédent Néant 

Reprise de déficit Néant 

 

- 2032 -



 

 

ARTICLE 3 : Le prix de journée applicable à compter du 21 août 2023 par l’APAJH 

pour le service DIPADE de DAMVILLERS s'établit à 74,52 €. 

 

 

ARTICLE 4 : A compter du 1er janvier 2024, et dans l’attente de la tarification 2024, en 

application du L314-7 du CASF, le prix de journée applicable s’élèvera à 

64,80 €. 

 

ARTICLE 5 : Les recours dirigés contre le présent arrêté doivent être portés devant le 

Tribunal interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale de Nancy 

(Cour Administrative d’Appel de Nancy – 6, rue du Haut-Bourgeois – CO 

50015 – 54 035 NANCY Cedex) dans le délai d’un mois à compter de sa 

publication ou, pour les personnes auxquelles il est notifié, à compter de 

sa notification. Les recours peuvent également être faits par voie 

électronique au Tribunal Administratif à partir de l’application internet 

dénommée « Télérecours citoyens » accessible par le site de 

téléprocédures : http://www.telerecours.fr/ 

 

 

ARTICLE 6 : Monsieur le Directeur Général des Services du Département et Monsieur 

le Directeur de l’établissement sont chargés, chacun en ce qui le 

concerne, de l’exécution du présent arrêté. La présente décision 

d’autorisation budgétaire et de tarification sera notifiée à l’établissement. 

Les tarifs fixés dans le présent arrêté feront l’objet d’une publication au 

recueil des actes administratifs du Département. 
 

 

 

 

 

                                                                                                     Jérôme DUMONT 
                                                                                    Président du Conseil départemental 

  

 

 

 

Transmis au contrôle de légalité le : date 

mentionnée dans le courriel d'accusé réception 

Préfecture 
Notifié par voie électronique le : date d'accusé 

réception du courriel de notification 

- 2033 -



Etablissements et services sociaux et médico-sociaux

ARRETE DU 17 AOUT 2023 RELATIF A LA TARIFICATION 2023 APPLICABLE A LA 

FEDERATION APAJH POUR LE SERVICE MAISON D'ENFANTS A CARACTERE 

SOCIAL DE DAMVILLERS (MECS). -

-Arrêté du  17 août 2023-

- 2034 -



                                                
 PÔLE VIE FAMILIALE ET SOCIALE 
 Service Etablissements et services 

 sociaux et médico-sociaux 

  

Secteur tarification des ESSMS   

   

   

   

 

ARRETE DE TARIFICATION 2023 APPLICABLE A  

 

La Fédération APAJH 

 

 pour le service Maison d'enfants à Caractère Social de DAMVILLERS 

 (MECS) 

 

 

 

LE PRESIDENT DU CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MEUSE 

 

VU  le code de l’action sociale et des familles, notamment les articles L 313-6, L 314-3 et 

suivant, et R 314-1 et suivants, 

 

VU l’arrêté de création et d’habilitation à l’Aide Sociale du Président du Conseil 

départemental de la Meuse du 26/2/2021, 

 

VU  Le procès-verbal de la visite de conformité du 2 août 2023, 

 

SUR proposition du Directeur Général des Services Départementaux, 

 

 

A R R E T E 

 

ARTICLE 1 :  Pour l’exercice budgétaire 2023, les recettes et les dépenses 

prévisionnelles du service « MECS » de DAMVILLERS, géré par l’APAJH, 

sont autorisées comme suit : 
 

Groupes  fonctionnels

Groupe I Dépenses afférentes à l'exploitation courante 31 519,78

Groupe II Dépenses afférentes au personnel 183 370,71

Groupe III Dépenses afférentes à la structure 50 421,86

Total 265 312,35

Groupe I Produits de la tarification 265 312,35

Groupe II Produits relatifs à l'exploitation

Groupe III Produits financiers et produits non encaissables

Total 265 312,35

Dépenses

Recettes

 
 

 

ARTICLE 2 : Le tarif précisé à l’article 3 est calculé en intégrant les résultats suivants : 

 

Reprise d’excédent Néant 

Reprise de déficit Néant 

 

 

- 2035 -



 

 

ARTICLE 3 :  Le prix de journée applicable à compter du 21 août 2023 par l’APAJH 

pour le service MECS de DAMVILLERS s’établit à 214,83 €. 
 

 

ARTICLE 4 : A compter du 1er janvier 2024, et dans l’attente de la tarification 2024, en 

application du L314-7 du CASF, le prix de journée applicable s’élèvera à 

178,20 €. 

 

 

ARTICLE 5 : Les recours dirigés contre le présent arrêté doivent être portés devant le 

Tribunal interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale de Nancy 

(Cour Administrative d’Appel de Nancy – 6, rue du Haut-Bourgeois – CO 

50015 – 54 035 NANCY Cedex) dans le délai d’un mois à compter de sa 

publication ou, pour les personnes auxquelles il est notifié, à compter de 

sa notification. Les recours peuvent également être faits par voie 

électronique au Tribunal Administratif à partir de l’application internet 

dénommée « Télérecours citoyens » accessible par le site de 

téléprocédures : http://www.telerecours.fr/ 

 

 

ARTICLE 6 : Monsieur le Directeur Général des Services du Département et Monsieur 

le Directeur de l’établissement sont chargés, chacun en ce qui le 

concerne, de l’exécution du présent arrêté. La présente décision 

d’autorisation budgétaire et de tarification sera notifiée à l’établissement. 

Les tarifs fixés dans le présent arrêté feront l’objet d’une publication au 

recueil des actes administratifs du Département. 
 

 

 

 

 

                                                                                                     Jérôme DUMONT 
                                                                                  Président du Conseil départemental 

  

 

 

 

Transmis au contrôle de légalité le : date 

mentionnée dans le courriel d'accusé réception 

Préfecture 
Notifié par voie électronique le : date d'accusé 

réception du courriel de notification 

- 2036 -



Aménagement Foncier et Projets Routiers

ARRETE DU 23 AOUT 2023 CLOTURANT L'OPERATION D'AMENAGEMENT 

FONCIER AGRICOLE ET FORESTIER DE DANNEVOUX AVEC EXTENSION SUR LES 

COMMUNES DE CONSENVOYE, GERCOURT-DRILLANCOURT,
SEPTSARGES, SIVRY-SUR-MEUSE ET VILOSNES-HARAUMONT
ORDONNANT LE DEPOT EN MAIRIE DU PLAN DEFINITIF D'AMENAGEMENT FONCIER 

ET L'EXECUTION DES TRAVAUX CONNEXES. -

-Arrêté du  23 août 2023-

- 2037 -



- 2038 -



- 2039 -



- 2040 -



Directeur de la Publication et responsable de la Rédaction : 

M. Jérôme DUMONT, Président du Conseil départemental 

Imprimeur : Imprimerie départementale Editeur : Département de la Meuse 
Place Pierre-François GOSSIN Hôtel du Département 
BP 514 Place Pierre-François GOSSIN 
55012 BAR-LE-DUC Cedex BP 514 

55012 BAR-LE-DUC Cedex

Date de parution : 24/08/2023 Date de dépôt légal : 24/08/2023

ISSN : 2494-1972


	Sommaire
	Intercalaire Actes de l'Exécutif Départemental
	A23_120--Arrêté du 17 août 2023 relatif à la tarification applicable à la Fédération APAJH pour le Dispositif de Placement et d'Accompagnement à Domicile de l'Enfant de DAMVILLERS (DIPADE).-@4831
	A23_121--Arrêté du 17 août 2023 relatif à la tarification 2023 applicable à la Fédération APAJH pour le service Maison d'Enfants à Caractère Social de DAMVILLERS (MECS).-@4832
	A23_122--Arrêté du 23 août 2023 clôturant l'opération d'aménagement foncier agricole et forestier de DANNEVOUX avec extension sur les communes de CONSENVOYE  GERCOURT-DRILLANCOURT  SEPTSARGES  SIVRY-SUR-MEUSE et VILOSNES-HARAUMONT ordonnant le dépôt en mairie du plan définitif d'aménagement foncier et l'exécution des travaux connexes.-@4851
	Jaquette

		2023-08-17T10:22:09+0200
	55012 bar-le-duc MEUSE FR
	JEROME DUMONT


		2023-08-17T10:23:07+0200
	55012 bar-le-duc MEUSE FR
	JEROME DUMONT




